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Protokół nr 201/2006 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 23.02.2006 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta p. Ryszard Wenta. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku. 

2. Sprawy wniesione przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 200/2006. 

 

Ad 1) 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku p. Wanda Konieczna przedstawiła:  

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia projektu 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku pod nazwą „Pierwsze Kroki” w ramach 

Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 – 2006 (SPO 

RZL). Projekt został przygotowany w ramach konkursu nr 01/1.3/2006 ogłoszonego przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku, głównym jego celem jest zwiększenie szans 

młodzieży na uzyskanie zatrudnienia poprzez przygotowanie do samodzielnego, 

aktywnego i efektywnego poszukiwania pracy. W ramach projektu zakłada się udzielenie 

kompleksowej pomocy 123 osobom bezrobotnym poniżej 25 roku życia i absolwentom 

bezrobotnym do 24 miesięcy. Zaplanowano do realizacji następujące działania:  

 staże w miejscu pracy – 82 osoby;  

 szkolenia mające na celu dostosowanie kwalifikacji do potrzeb rynku pracy – 24 osoby; 

 przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej – 17 osób; 

 zwrot kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do miejsca odbywania stażu                     

i z powrotem – 25 osób; 

 pośrednictwo pracy – 102 osoby;  

 poradnictwo zawodowe – 17 osób. 

  Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i nadał jej nr 217/2006. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia projektu 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku pod nazwą „Doświadczenie drogą do sukcesu”      

w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 – 2006 

(SPO RZL) Dyrektor poinformowała, że projekt został przygotowany w ramach konkursu 

nr 01/1.3/2006 ogłoszonego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku. Celem projektu 

jest pomoc w powrocie na rynek pracy osobom bezrobotnym powyżej 25 roku życia 

pozostającym bez pracy do 12 miesięcy, z wyłączeniem absolwentów, oraz osobom 

długotrwale bezrobotnym pozostającym bez pracy od 12 do 24 miesięcy. Zakłada się 

zaktywizowanie 104 osób umożliwiając im zdobycie, podniesienie bądź zmianę 

kwalifikacji zawodowych.  
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 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i nadał jej nr 216/2006. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku do składania oświadczeń woli          

w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich 2004 – 

2006. Uchwałą upoważnia się Dyrektora PUP do składania w imieniu Zarządu Powiatu 

Lęborskiego oświadczeń woli dotyczących zobowiązań majątkowych (w tym 

podpisywania umów i aneksów do umów ) w ramach realizacji i rozliczenia projektów 

SPO RZL 2004-2006. 

  Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i nadał jej nr 215/2006. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Ad 2) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda przedstawił:  

 

1) sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku za 2005 

rok oraz zestawienie najpilniejszych potrzeb do realizacji w roku 2006 i następnych – 

załącznik nr 1. 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta zauważył, że sprawozdanie zawiera dwie nieścisłości. Po 

pierwsze błędnie wskazano, że dofinansowanie funkcjonujących na terenie powiatu trzech 

ognisk wychowawczych następuje z budżetu państwa. Po drugie przeszacowany został 

koszt utworzenia w Lęborku Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności – tym bardziej, 

że rozpatrywana jest możliwość jego utworzenia w strukturach PCPR, co dodatkowo 

obniża koszty. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda w związku              

z pytaniem Zarządu o postęp prac nad utworzeniem Zespołu w Lęborku poinformował, że 

w wyniku zgłoszenia do Wojewody Pomorskiego wniosku o potrzebie powołania Zespołu 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Lęborku w dniu 1.03.2006 roku ma nastąpić wizja 

lokalna naszych pomieszczeń pod kątem kubatury, warunków i spełnienia wymogów w 

zakresie barier architektonicznych. Rozeznano również warunki zatrudnienia lekarzy 

orzeczników – na dzień dzisiejszy deklarację taką złożyło 9 lekarzy specjalistów (głównie 

emerytów), którzy po powołaniu w skład zespołu powinni odbyć 3 dniowe szkolenia z 

zakresu orzecznictwa. 

Jeżeli do końca marca Wojewoda Pomorski wyda zgodę na powołanie zespołu z dniem 30 

kwietnia b.r. można będzie wypowiedzieć umowę na obsługę w zakresie orzecznictwa       

w 2006 roku mieszkańców powiatu lęborskiego przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania                   

o Niepełnosprawności w Słupsku. 

 Zarząd przyjął sprawozdanie i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego.  

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr V/40/03 Rady 

Powiatu z dnia 21.03.2003 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 

powiatu lęborskiego dla niepublicznych szkół oraz niepublicznych placówek. Uchwałą 

wprowadza się zwiększenie dotacji dla placówki, w której nastąpi zwiększenie liczby 
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uczniów lub wychowanków ponad stan wykazany na dzień 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Przekazana kwota nie może jednak przekroczyć 

ogólnego limitu uzyskanych środków z tytułu subwencji oświatowej wszystkich szkół 

niepublicznych i niepublicznych placówek Powiatu Lęborskiego. Wprowadzenie 

powyższego uregulowania umożliwi szkołom i placówkom niepublicznym pokrycie 

kosztów związanych z utrzymaniem zwiększonej liczby uczniów. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował go do Rady Powiatu Lęborskiego. 

 /3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

2) wniosek z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Lęborku z dnia 8.02.2006 r.           

o stworzenia na terenie powiatu lęborskiego możliwości kształcenia w zawodzie technik 

rolnik. Kształcenie w tym kierunku pozwoli uzyskać odpowiednie kwalifikacje osobom 

prowadzącym gospodarstwa rolne oraz wpłynie na zwiększenie szans pozyskiwania dotacji 

unijnych przeznaczonych na działalność rolniczą. Kierownik poinformowała, że 

prowadzona przy ZSGŻ i A w Lęborku szkoła rolnicza wygasła w 2003 roku z uwagi na 

brak naboru. Dodała jednak, że uchwała Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

przekształcenia szkół ponadpodstawowych wchodzących w skład ZSGŻ i A przy                

ul. Warszawskiej w 4 – letnią szkołę ponadgimnazjalną – Technikum przewiduje 

możliwość uruchomienia takiej szkoły, w chwili pojawienia się zainteresowania uczniów 

tym kierunkiem kształcenia.  

Wicestarosta p. Ryszard Wenta nadmienił, że możliwość pozyskiwania dotacji unijnych 

przeznaczonych na działalność rolniczą dotyczy nie tylko szkoły w zawodzie technik 

rolnik, ale także na zawody pokrewne, związane z rolnictwem prowadzone obecnie przez 

ZSGŻiA. Ponadto uzyskanie renty strukturalnej warunkowane jest przekazaniem 

gospodarstwa rolnego osobie posiadającej wykształcenie rolnicze.  

Zarząd zobowiązał kierownika wydziału do rozeznania zainteresowania naborem              

w tym zawodzie w cyklu dziennym bądź wieczorowym.  

 

3) propozycję listy rankingowej szkół i placówek oświatowych dokonaną na podstawie 

rozeznania posiadanego przez szkoły sprzętu komputerowego. Kierownik poinformowała, 

że w ramach programu „Pracownie komputerowe dla szkół i internetowe centra informacji 

multimedialnej” organ prowadzący zobowiązany został do przekazania do Kuratorium 

Oświaty do dnia 28.02.2006 r. zatwierdzonej listy rankingowej wniosków o pozyskanie 

dotacji w ramach programu. 

Zarząd po analizie przedstawionej dokumentacji uznał, że największe potrzeby w tym 

zakresie występują w Młodzieżowym Domu Kultury w Lęborku umieszczając tę jednostkę 

w pierwszej pozycji listy. Zarząd ustalił następujący porządek wniosków o dotację:  

1. Młodzieżowy Dom Kultury w Lęborku;  

2. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Lęborku; 

3. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku; 

4. Zespół Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku; 

5. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku; 

6. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku; 

7. Powiatowe Centrum Edukacyjne – ZSP nr 2 w Lęborku; 

8.  Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

4) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku p. Bogdana Libicha 

o zabezpieczenie kwoty 7.313 zł na szkolenia dla 8 nauczycieli w ramach tworzonych               

w szkole pracowni internetowych.  
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Zarząd przychylił się do wniosku zabezpieczając ww. kwotę ze środków na pracownie 

internetowe. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

5) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku p. Teresy 

Ossowskiej – Szarej o powołanie w skład ZSE-H szkoły policealnej dla dorosłych               

w zawodzie Technik Informatyk. Uruchomienie szkoły planuje się z dniem 1.09.2006 r. 

Kierownik poinformowała, że obecnie szkoła dla dorosłych o tym profilu funkcjonuje 

również w Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku i nie ma 

ona problemów z naborem.  

Zarząd postanowił wystąpić do Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Powiatu Lęborskiego o opinie w sprawie utworzenia szkoły policealnej dla dorosłych               

w zawodzie Technik Informatyk z informacją na temat funkcjonowania szkoły przy 

ZSGŻiA.  

 

6) wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Lęborskiego              

o wprowadzenie do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usługi świadczone w sezonowych szkolnych schroniskach 

młodzieżowych Powiatu Lęborskiego zmian dotyczących określenia stawki za 

jednorazowy koszt prania bielizny pościelowej oraz opłat za parkowanie samochodu na 

terenie schroniska z zastrzeżeniem, iż parkować samochody mogą tylko osoby 

korzystające ze schroniska. 

Wiestarosta p. Ryszard Wenta zauważył, że poruszone we wniosku kwestie zostały             

w złożonym do Rady Powiatu projekcie uchwały określone tylko ogólnie pozostawiając do 

dyspozycji dyrektora określenie wysokości tych stawek. 

Na podstawie wniosku Komisji zwrócono się, więc do Dyrektora PCE – ZSP nr 2               

w Lęborku o przedstawienie propozycji kwot opłat.  

Zarząd przyjął wysokości stawek proponowane przez Dyrektora PCE – ZSP nr 2  

postanawiając wprowadzić autopoprawką do projektu uchwały uregulowania opłat za 

wypożyczenie kompletu pościeli od osoby w kwocie 10 zł i za parkowanie samochodu na 

terenie schroniska 2 zł za dobę oraz wykreślenie w § 2 ustępu 2 o treści: „Osobom 

będącym posiadaczami Złotej Odznaki Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych 

oraz odznaki Zasłużony Działacz Turystyki przysługuje zniżka w wysokości 50% ceny”.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

Kierownik Wydziału. Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) propozycję rzeczowego planu remontów na 2006 rok w placówkach oświatowych Powiatu 

Lęborskiego – załącznik nr 2. Kierownik poinformował, że spośród ubiegłorocznych zadań 

nie zostały zrealizowane 2 wnioski:  

 PCE – ZSP nr 2 w Lęborku dotyczący modernizacji ogrodzenia Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego w Łebie; 

 ZSGŻiA w Lęborku dotyczący wymiany boazerii w związku z zaleceniami 

przeciwpożarowymi PPSP w Lęborku. 

Zarząd przyjął przedstawioną propozycję remontów i inwestycji w wersji 

przedstawionej zobowiązując kierownika wydziału do uruchomienia procedury realizacji 

zawartych w planie zadań. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  
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Kierownik wydziału przekazał ponadto materiały na temat wykorzystania środków 

zewnętrznych i pomocowych UE przez jednostki podległe Powiatowi Lęborskiemu w 2005 

roku – załącznik nr 3.  

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2006 rok. Uchwałą uruchamia się środki w kwocie 2.500 zł z rezerwy na 

nieprzewidziane wydatki Powiatu z przeznaczeniem na pokrycie kosztów udziału 

Dyrektora PCE–ZSP nr 2 p. Alicji Zajączkowskiej w Studium Kierowników Projektów 

Europejskich oraz z rezerwy celowej na oświatę i wychowane kwotę 10.836 zł na 

Stypendia Starosty. Ponadto dokonuje się przeniesień w ramach działów między 

rozdziałami i paragrafami na wniosek PCE – ZSP nr 2 w Lęborku – na kwotę 5.914 zł 

oraz Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lęborku – na kwotę 2.900 zł. 

  Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i nadał jej nr 214/2006. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Ad 4) 

 

Wicestarosta Ryszard Wenta przekazał:  

 

1) informację o terminie i tematyce kontroli kompleksowej Powiatu Lęborskiego rozpoczętej 

w dniu 20.02.2006 roku przez Regionalną Izbę Kontroli – załącznik nr 4. 

2) kserokopie dokumentacji wraz z autopoprawką do obywatelskiego projektu ustawy             

o zmianie ustawy z dnia 24 lipca 1998 roku o wprowadzeniu zasadniczego 

trójstopniowego podziału terytorialnego państwa – załącznik nr 5.  

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 200/2006 z dnia 16.02.2006 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba nieobecna  

      na posiedzeniu. 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


